Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.843, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017.

Termo de Homologação do Pregão Presencial 96/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 96/2017, objeto

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA E DEMAIS REPAROS NECESSÁRIOS EM MÁQUINAS PESADAS,

CAMINHÕES, COLETIVOS E VEÍCULOS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

VENCEDORES
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

GASPARIN
COMERCIO DE
BOMBAS
INJETORAS
LTDA - EPP

1 SERVIÇO DE BICO E BOMBA INJETORA,
COMPREENDENDO: REPARO NOS
BICOS E BOMBAS INJETORAS, COM
MONTAGEM, DESMONTAGEM,
REGULAGEM, TROCA DE REPAROS,
TESTES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS E TROCA DE CANO DE
BICOS.

GASPARIN
COMERCIO DE
BOMBAS
INJETORAS LTDA -
EPP

375,00 18,00

AUTO
MECANICA
REALEZA LTDA
- EPP

2 SERVIÇO DE BICO E BOMBA INJETORA,
COMPREENDENDO: REPARO NOS
BICOS E BOMBAS INJETORAS, COM
MONTAGEM, DESMONTAGEM,
REGULAGEM, TROCA DE REPAROS,
TESTES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS E TROCA DE CANO DE
BICOS.

RETIFICA DE
MOTORES
REALEZA

125,00 16,50

GASPARIN
COMERCIO DE
BOMBAS
INJETORAS
LTDA - EPP

3 SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA,
COMPREENDENDO: REPARO NA PARTE
DE INJEÇÃO ELETRÔNICA SENDO
MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA
E TROCA DE BICOS INJETORES,
TESTES E DIAGNÓSTICOS EM GERAL

GASPARIN
COMERCIO DE
BOMBAS
INJETORAS LTDA -
EPP

375,00 17,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

COM SCANNER EM VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS

AUTO
MECANICA
REALEZA LTDA
- EPP

4 SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA,
COMPREENDENDO: REPARO NA PARTE
DE INJEÇÃO ELETRÔNICA SENDO
MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA
E TROCA DE BICOS INJETORES,
TESTES E DIAGNÓSTICOS EM GERAL
COM SCANNER EM VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS. EXCLUSIVO ME/EPP.

RETIFICA DE
MOTORES
REALEZA

125,00 16,00

GELSON
ASTOR MORE
ME

7 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
RADIADOR, COMPREENDENDO:
REPARO NOS RADIADORES DOS
VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, VANS
E MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO
MONTAGEM, DESMONTAGEM, TROCA
DE TAMPA, SOLDAS, LIMPEZA E TROCA
DE COLMÉIA E LIMPEZA DE
CANALETAS. EXCLUSIVO ME/EPP.

GELSON ASTOR
MORE ME

125,00 44,50

GELSON
ASTOR MORE
ME

8 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
RADIADOR, COMPREENDENDO:
REPARO NOS RADIADORES DOS
VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, VANS
E MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO
MONTAGEM, DESMONTAGEM, TROCA
DE TAMPA, SOLDAS, LIMPEZA E TROCA
DE COLMÉIA E LIMPEZA DE
CANALETAS.

GELSON ASTOR
MORE ME

375,00 44,50

GASPARIN
COMERCIO DE
BOMBAS
INJETORAS
LTDA - EPP

9 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
TURBINAS, COMPREENDENDO:
SERVIÇO DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM, TESTE,
RECONDICIONAMENTO DE TURBINAS
DA LINHA DIESEL.

GASPARIN
COMERCIO DE
BOMBAS
INJETORAS LTDA -
EPP

9 40,00

AUTO
MECANICA
REALEZA LTDA
- EPP

10 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
TURBINAS, COMPREENDENDO:
SERVIÇO DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM, TESTE,
RECONDICIONAMENTO DE TURBINAS
DA LINHA DIESEL. EXCLUSIVO ME/EPP.

RETIFICA DE
MOTORES
REALEZA

75,00 40,00

RETIOESTE
RETIFICA DE
MOTORES
LTDA - EPP

11 SERVIÇO DE RETÍFICA DE CABEÇOTES
DE VEÍCULOS LEVES, VANS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS
PESADAS, COMPREENDENDO:
RETIFICA DE CABEÇOTES A
COMBUSTÃO, DIESEL, GASOLINA E
ÁLCOOL, PLAINAR CABEÇOTE,
PLAINAR SEDE DE VÁLVULAS, TROCAR
GUIA E SEDE DE VÁLVULAS,
CONFERIRI ALTURA DE CABEÇOTES,
TESTE DE FISSURA, ESMERILHAR
VÁLVULAS, TROCAR TUCHOS DE
VÁLVULA, TROCAR VEDADOR DE
VÁLVULA, ALINHAR COMANDO DE
VÁLVULA, TROCAR RETENTOR DO
COMANDO DE VÁLVULA, SOLDAR

RETIOESTE 225,00 239,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CABEÇOTE E SOLDA EM PEÇAS DE
ALUMÍNIO. OS SERVIÇOS DEVEM
APRESENTAR CERTIFICADO DE
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA
ABNT 13.032/08.

RETIOESTE
RETIFICA DE
MOTORES
LTDA - EPP

12 SERVIÇO DE RETÍFICA DE CABEÇOTES
DE VEÍCULOS LEVES, VANS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS
PESADAS, COMPREENDENDO:
RETIFICA DE CABEÇOTES A
COMBUSTÃO, DIESEL, GASOLINA E
ÁLCOOL, PLAINAR CABEÇOTE,
PLAINAR SEDE DE VÁLVULAS, TROCAR
GUIA E SEDE DE VÁLVULAS,
CONFERIRI ALTURA DE CABEÇOTES,
TESTE DE FISSURA, ESMERILHAR
VÁLVULAS, TROCAR TUCHOS DE
VÁLVULA, TROCAR VEDADOR DE
VÁLVULA, ALINHAR COMANDO DE
VÁLVULA, TROCAR RETENTOR DO
COMANDO DE VÁLVULA, SOLDAR
CABEÇOTE E SOLDA EM PEÇAS DE
ALUMÍNIO. OS SERVIÇOS DEVEM
APRESENTAR CERTIFICADO DE
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA
ABNT 13.032/08. EXCLUSIVO ME/EPP.

RETIOESTE 75,00 239,50

RETIOESTE
RETIFICA DE
MOTORES
LTDA - EPP

13 SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES
DE VEÍCULOS LEVES, VANS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS
PESADAS, COMPREENDENDO:
RETIFICAR MOTORES A COMBUSTÃO,
DIESEL, GASOLINA E ÁLCOOL,
VÁLVULAS, SEDES DE VÁLVULA,
VIRABREQUIM, CAMISAS, PISTÕES,
ANÉIS, BIELA, BRONZINA DE BIELA,
BLOCOS E COMANDOS, COMPRESSOR
DE AR E BOMBA DE ÓLEO. OS
SERVIÇOS DEVEM APRESENTAR
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT 13.032/08.

RETIOESTE 375,00 239,50

RETIOESTE
RETIFICA DE
MOTORES
LTDA - EPP

14 SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES
DE VEÍCULOS LEVES, VANS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS
PESADAS, COMPREENDENDO:
RETIFICAR MOTORES A COMBUSTÃO,
DIESEL, GASOLINA E ÁLCOOL,
VÁLVULAS, SEDES DE VÁLVULA,
VIRABREQUIM, CAMISAS, PISTÕES,
ANÉIS, BIELA, BRONZINA DE BIELA,
BLOCOS E COMANDOS, COMPRESSOR
DE AR E BOMBA DE ÓLEO. OS
SERVIÇOS DEVEM APRESENTAR
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT 13.032/08.
EXCLUSIVO ME/EPP.

RETIOESTE 125,00 239,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 96/2017, é de R$
243.037,50 (Duzentos e quarenta e três mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de setembro de
2017

Milton Kafer
Prefeito Municipal em Exercício